3) Est demonstratio seu signifi
cat praesentiam Sp. sancti: 2, 16 sq. 
33; ro, 46. 

4) Est oratio ad Deum: loquen
tes magnalia Dei 2, l l; magnifican
tes Dewm, 10, 46. 

5) Ubique phaenomenon eadem 
phrasi describitur : lo qui linguis : 2 , 

4; IO, 46; 19, 6. 
6) Linguae aliae, hlpa1, 2, 4: se. 

diversae ah ea qua an~ea loqui so
lebant. 

7) In Act. 2, 13 dicitur quosdam 
audientes subsanasse Apostolos et dis
cípulos linguis loquentes. 

l Cor. 

l) item l Cor. 12, 8 (coll. v. 10). 

2) Dicitur in plurali "loqui lin
guis", 14, 5, 6, 18, 23, 39; genera 
linguarum, 12, 10; genera vocum, 
14, 10; linguae hominum vel angelo
rum, 13, 1; vel linguae in plurali (6), 
13, 8; 14, 22. 

) 
1 - 1 3 12, 7: <1>avepw-01c::; TOU nveuµa-

Toc::; ••• (7) ( quod dicit de omnibus cha
rismatis ). 

4) Non hominibus loquitur sed 
Deo, 14, 2; est oratio, v. 14; psaJ
mus, v. 15; benedictio et gratiarum 
actio, v. 16, 17. 

5) Sic etiam in 13, 1; 14, 5, 6, 
18, 23, 39. 

6) Etsi Paulus formulam inte
gram loqu.i aliis linguis non adhibet, 
tamen ídem vocabulum l.Tepoc affert 
citans Isai. 28, 11 : hepoyÁwooo1c::; ••• 
Kat xdAf:otV i:.npWV: ubi propheta }o
quitur de assyriis (ergo de lingua di
versa); et Paulus eis aequiparat glos
solalos Corinthi. 

7) 14, 23 dicitur idem eventurum 
certis in casibus. 

Cf. JACQUIE.R, Le N. Test. dans l'F;g/ise chrét., vol. II, éd. :ze, p. 397, Paris, 1913. -Quod, 
etsi authenticum non est, insinuat vocem 6't'ipa.1; facile subintelligi, et absentiam eius non 
creare difficultatem. 

(6) Nec obstat singulare loqui li11gua, 14 2, 4, quia ex v. s. 6 etc. patet aequivalere 
plurali; ibi enim arguit ex supposito v. 2, 4 et tamen dicit pluraliter; itero die de v . 9; 
13, cui opponitur v . 18 in plurali; de v. 19, 26, z¡ : in toto enim ca pite agitur de compa
ratione glossolaliae et prophetiae. 

(7) In 14, 25 videtur Paulus supponere in sola prophetia haberi clarum indicium prae
sentiae (Dei) Sp. sancti. Sed notetur : 1) ibi opponi gradum perfectiorem prophetiae gradui 
inferiori glossolali'ae, cum nemo se. adest qui intelligat aut interpretetur. 2) nequit con-

4 
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Ergo non videtur prudenter dubitari po'Sse quin in utroque scripto de 
eodem phaenomeno glossolaJi<Je agatur, quoad substantiam. 

Fatendum tamen, ut praemonui, differre quoad circumstantias et secun
dario: vg. 

Act. 2 

1) glossolalia describitur ut fa
ctum semel eventum, et quidem nar

ratur modo historico. 
2) piures, immo maxima pars (vi

detur) audientium intellexerit disci
pulos glossolalos. 

1 Cor. 

1) glossolalia supponitur sat com
munis inter fideles Corinthi ; et theo
retice de ea disseritur. 

z) supponitur audientes ordinarie 
non intelligere, absque interpretatio
ne. 

Sed in Act. 2, aderat turba ex diversis linguis et nationibus; de eccle
sta vero Corinthi idem nequit probari. 

II) DE SENSU FORMULAE NEOTESTAMENTARIAE 
'ETEPAn: r AO:LEAn: AAAEIN 

In Me. 16, 17 dicitur y.Awooaic: Áa.Aij.Aovo1v Ka1vaic:, in Act. 2, 4, .Aa.Adv 
hlpa1c: y.Awooa1c:; Act. 10, 46 .Aa.AowTwv y.Awooa1.:::: eadem formula absque 
adiectivo habetur Act. 19, 6; 1 Cor. 12, 30; 13, 1; 14, 5, 6, 18 (19), 23, 39; 
in singulari .Aa.Adv y.Awoo~ 1 Cor. 14, 2, 4, 13, (26), 27. 

Sed cum ex praecedente quaestione constet in omnibus his locis agi de 
identico phaenomeno (8), sufficiet investigatio philologica in formulam com
pletam Lucae (Act. 2, 4): 

),a.Ae:iv hlpa1.::: y.Awooa1.:::. 

Hanc phrasin tota Traditio intellexit de vera locutione in linguis pere
grinis, glossolalo usque tune ignotis (Cf. Anuari, vol. 1, p. 113.) 

R?-tionalistae vero, quia haec interpretatio supponit elementum super-

traire 12, 7-11 ubi illud asserit in genere de omnibus charismatis. Est ille hebraismus quo 
ponitur absoluta negatio ve! assertio pro diverso gradu eiusdem assertionis ve! negationis: 
cf. Mal. r, 2-3. 

(8) In 1.k. 16, 17, agi de eodem phaenomeno (quomodocumque illud intelligatur), ::on
cedunt vix non orones; revera ibi lesus promittit fidelibus varia signa, quae omnia vel ex 
s Scriptura ve! Historia Ecclesiae concessa fuisse conspicimus; si ergo admitti debet Hlud 
loqu·i linguis novis, aliquando fuisse impletum, sicut et alia signa promissa, nec Historia 
Apostolica nec Ecclesiae primaevae aliud factum novit cuí comparari possit praeter illud in 
Act. 2 (cum l. par.) et I Cor 1:2-14 narratum. Illud xow1111.í1; in Me. l. c., nequit igitur no
tare nisi li11guas usq11e. tune glossolalc. ignotas, seu novas relative ad ipswn ; non obiective, 
quasi de linguis plane usque tune inusitatis, ... et tune adinventis. 

5 

72 J. TREPAT I TREPAT 

naturale, varias explicationes naturalisticas confingunt, quae ad duplex caput 
;educi possunt : 

1) Loqu.i lingua, se. balbutire, sicut infantes qui memora loquelae non
dum expedita habent, et loqui perfecte nesciunt; et fortasse glossolali misce
bant aliqua verba aramaica, graeca, hebraeo-biblica, etc. : sic M eyer, Eichhorn , 
Baur, de Wette, Ewald, Hilgenfeld, K. Sch.midt, etc. 

2) Sermo esset locutio archaica, obsoleta, similis oraculis delphicis, etc. : 
sic Bleck, Heinrici, Schürer (9).